www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

184 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVIII

ld:0CC547DA59B71274

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, n• 480-Centro - Novo Oriente do Piauí-PI -CEP 64.530-000
Fone: (8913475-1353 · CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mall: munlciplodenovoorlentedoplaul@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2022
Ref. Inexigibilidade nº O 1/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE DO PIAUÍ.

CONTRATADA: Brasil Nordeste Ltda. (Editora Brasil Nordeste). CNPJ: 05.263 .940/0001-
97 INSC. EST. 19.450.233-3; End. Rua Lisandro Nogueira, 1477 - centro -Teresina - PI.
CEP: 64.000-200.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de livros didáticos da educação
infantil destinados aos alunos da rede municipal, assistidos pela secretaria municipal de
educação, conforme descritos:

-TIC - TAC é tempo de aprender - Meu Primeiro Livro - edição 2020 ( e acordo com a BNCC
Res. Nº 2 de 22 de dezembro de 2017). Qtde. 30 - Valor Unit R$ 139,30 -
Total ....................................................................................................................... R$ 4.179,00

- TIC - TAC é tempo de aprender - ED. INF. OI, edição 2020 (e acordo com a BNCC Res.
Nº 2 de 22 de dezembro de 2017). Qtde. 70 - Valor Unit R$ 159,20 -
Total ...................................................................................................................... R$ 11.144,00

Total Geral .......................................................................... ____ ............. RS 15.323,00

VIGENCIA: O presente termo contratual será vigente até 04 de março de 2022, entrando em
vigor na data de sua assinatura.
VALOR: R$ 15.323,00 (quinze mil trezentos e vinte e três reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Municipal, exercício financeiro 2022.Cota
Parte:FPM/ICMS

Novo Oriente do Piauí, 03 de fevereiro de 2022.

Francisco Afonso Ri iro Sobreira
Prefeito Municipal

CPF nº 273.827.963-53

ld:089B77714119127F

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, n• 480 -Centro- Novo Oriente do Piauí-PI -CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mall: munlclplodenovoorlentedoplaul@gmall.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2022
Ref. Pregão Presencial nº 01/2022

CONlRATANTE: Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI.
CONlRATADA: Veloso e Souza Construções Ltda - ME. CNPJ 34.455.029/0001-80-
Insc. Est. 19.690.457-9. End. Rua Domingos da Rocha Soares, 158 - lpueiras. CEP
64.604-080 - Picos - PI.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de terceirização de
limpeza de prédios públicos da prefeitura municipal, secretaria de saúde e secretaria de
educação deste município.
RECURSOS FINANCEIROS: orçamento geral do Município de Novo Oriente - PI,
exercício financeiro de 2022. Cota-Parte: FPM/ICMS/FUNDEB 40%/FMS/Outros.
Valor Total R$ 519.415,30 ( quinhentos e dezenove mil quatrocentos e quinze reais e trinta
centavos)
VIGÊNCIA: 12 meses.
OBS: desembolso confonne disponibilidade financeira.

Novo Oriente do Piauí-PI, 04 de fevereiro de 2022.

Francisc
CPFNº27 .

CONTRATANTE

ld:0F8BO2CB14CB0F38 ·=· PREFEITURA DE
~ QJ;JI~~§

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 006/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 004/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE
CAJÚ ANÃO PRECOCE, PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICÍPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: ROBERTO IRAN DE MENESES SOUSA
CNPJ: 09.144.879/0001-10
ENDEREÇO: Fazenda Baixa da Pinta, Estrada de Oeiras - Wallferraz KM 02, nº 51 ,
Uberaba, Oeiras-PI, CEP: 64.500-000.
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 28 de janeiro de 2022.

OEIRAS(PI), 28 de janeiro de 2022.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ld:10EF184372550F2F

OEIRAS (PI), 28 de janeiro de 2022.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 004/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE CAJÚ
ANÃO PRECOCE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICÍPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso 11, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e
no Parecer da Assessoria Juridica deste Município, Ratifico a orientação técnica da
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da ROBERTO IRAN DE
MENESES SOUSA, CNPJ: 09.144.879/0001-10, para a aquisição dos produtos citados.
O valor global de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), conforme proposta comercial
que faz parte deste processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal